ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря  2022 года № 1042-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Правилам определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Правилам определения требований к
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 15 февраля 2016 года № 83-пп, изменение,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
oxg2 декабря  2022 года № 1042-пп

«Приложение 2
к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА

И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, А ТАКЖЕ ЗНАЧЕНИЯ ТАКИХ СВОЙСТВ И ХАРАКТЕРИСТИК
(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

млатоацтоа, работ, услуг

Кед по
ОКПД2

Требовавка к клчестау, потреб втспьсены саойспш а ■ в ш хф ак п рп стхш  (в том чксяе предельные пеш) отельных ввдов товаров, работ, уснут

государствчии Д ор г«  Иркутской облает

додляостя  государственной греждеваой службы Иркутской облает

h i
I I I
i hIII

i

II

i t
i f

i t

11

s й .
I I
! i I

a

терраторвапылД орган

частота процессора

2

2 j 1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
объем накотштеян 2553 шгабайт не более 256 веболее 512
йпявспого диске SSD SSD

Поквсвл Do требуемой продукции: ноутбуки, гталтегтные пшшпяи отеческий привод
нелично модулей Wi-Pi, Bluetooth, поддержки 30 fUMTSt
пт шввоадетере ннтегржроваень*
арене работы 396 час ее невм 2-х часов ве меяее 2-х часое

предуляноыеавое
предельна! цене не ноутбук 383 рубль
предельнее фве не плвшпигаьй коьшьютер 383 рубль

2 2620.15

Цшпшн мчеииышив мепровшщфрм» прочие, содержащие вш яв содержащие в одном корпусе одно вп да* из следующих устройся дп

устройстве, устройства ■еда. устройства моде.

Пожавши по требуемой продукция: компьютеры персональные ввегодыою, рабочие спншп вьжода

тип процессора, отеческий привод, операцноения сжегши,

састшвйбяок частота процессора 293 гигагерц яе более 4 ве более 4 ж более 4 ве более 4 вебодее4 ве более 4 веболее4 ве более4
количество ядер процессоре 796 штук вемеяееб вемкееб
размер оперативной памяти 2553 гигабайт не более 16 ве более 16 ве более 16 ве более 16 ве более 128 ве бол ее 32 ве более 16 веболее 16
тжп жесткого две** SSD/HDD SSD/HDD SSD/HDD SSD/HDD SS0 SSD SSD/HDD SSD/HDD
тип вядеовд вптере лятегриромывЛ аяДеокерте/штврирЛВ1ИПП* _п̂рпвакный кнрл ■вгнрир» Итрл
* > » 383 рубль

моноблок частота процессора 293 гигагфЦ не более 4 ве более 4 веболее4 ве более 4 небелое 4 не более 5 веболее 6

процессоре 796 штук вемеяееб
размер оперативной памяти 2553 гигабайт ве более 8 Ио более 8 ве более 8 ве более В не более 32 ве более 8 № более 8
тис ветхого днека SSD SSD SSD SSD SSD SSD SSD
пот шшдаоаактрй квтвгрярошащЩ л рнро «гтяриро рнро риро
предельная цене 383 рубль

Устройспа воде шш вводе, содержащие нлв к содержащее в одном
устройстве

метол печати (лруйный/двмрий - для прннпра), разрешеннв аанвромння (дли сканере), цветвость (щетной/черщ>-белый), мякеммаюньй формат, скоростьютагги/скаяироаадиа,
модулей и интерфейсов

3

2 3

1ок аен хн  ко  требуемо!
п р о д у т а я : принтеры.

4
остевой интерфейс,

устройства чтения хцгт
памяти а т д .)

5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19

2620 .16
иршлсры

формат А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4 А4

п р ед е л ь в и н е п 383 рубль

формат АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ

предельная и с т 383 РУ«яь

сканеры
формат А4 А4 А 4 А4 А4 А4 А4 А 4

и . * ™ — 383 рубль

формат АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ

предельна! д е т 383 рубль

4 . 2620.18

с  дауна или более
ф у н т н м я :  печень
ц т т т ,  копирование,
сканирование, прием и

сообл яш й

метод печати
(струйный'яахеряый),
разрешение д —*рд—н м ,

П окаени вп о требуемой
продукции:

белый), скорость

модулей и  интерфейсов
(сетевой интерфейс,
у с г р о й т а  чгеяия к ф т

у с т р о й т е формат А4 А4 А4 А4 А4 А4 А 4 А4

предельная цева 383 рубль

ииогофункдиомиьяью
устройства формат АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ

предельна! цена 383 рубль

5 2620.11

Аппаратура
комм уткацвоннва

тип устройстаа
(телефон/смаргфои)

устройствами. Поясашнв
оо требуемой продукции:
телефоны п об итн ы е

поддерживаемые стандарты

операционная система

ф еы я работы

метод управление
(сенсор ный/квопочиый)

количество ЯМ-карт

наличие модулей и
интерфейсе! (Wi-Fi,
Bluetooth, USB. OPS1

стоимость годового

(нслшчаа договори
теамячосяой подпер яви ,
обслуживания, сервисные
договоры) ю  расчета на
одного абонента (одну
« п н яи у  трафика) в течения
всего срока службы

п ред а д и м  ц е м 383 рубль яе  более 15 000,00 ае  более 1S 000,00 не более 10 000,00 не более 10 000,00

я еб ол ее7 000,00 (та исключением
должности в еч яд ьик  в отдела

территориального органа,
заместителе начальника отдоив

территориального on ram i

не более 5 000ДЮ

4

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6 29.1021

С редам  транспортные с
ашгегеяш с нсхрошы 251 яоп пщ нм енп не более 200

M M i i i i i i  срабочим
объемен даиндров не ■мптмгтчпм

383 рубль не более 1500 000,00

7 29.1022

С редам  1рашлор1ш »с
д в ш м е н е п р о ш м мощное» двигателя 231 ве более 200 ве более 1S0 ве более 130

в б м к ш  ц ш в ф о !  балэе »

предельная дева 383 рубль вабояаа 1 500 000,00 неболее 1 500 000,00 неболее 1300 000ДЮ

8 29.1023

С редам транспорт™» с
н и ц п е а д ш н ш 231 ве более 200 ве более 200

ждпреявего аораяня е
■осаяамевшвем « т е м п а комютгацня
(днзелшяян
полудвзедеы), нош» тфедельнаадем 383 рубль ве боям 1500 000,00

9 29.1024

С редам
мощное» дягетедя 231 ДОПЯЩИВЫСПЯ ве более 200 ве более 200

. — « « о

о т - . . . 383

251

рубль ве более 1 500 000,00

10 29.1030

Средам
лощ дяям п яп

оврееозп 10 п а  боям
М О Н комшнятеция

првдвпыявшвя» 383 рубль

11 29.1041

Средам
антотранаюрта»
грузом» с дорттим т
дпгвгеяем вутренвего
сгорание
mi nnwif nriimni oi гтплтд
(доедем идя
оолудпелем), вон »

мощное» днамеяя 251 ДРЩДПИСЯМ

lo u n n e m q n

—
383 рубль

12 29.10.42

Средам
шготршаортаь»
грузом» с порввешм
дкгвплем шутреявего
ап р  аяна с яскровьш

грузом» трмашртвые
средам, вом»

мощное» дяягиедя 231

п н ш т я д и

Т|р*у|аямя^1> 383

13 29.10/43

Алоыобнян-игячн
седеяьньшддл
полутфяцевов

модаоса днпвеня 251 лоимш мясш »

комплектов

прадеды»! цем 383 рубль

14 29.1044

Шкся с успяоиеяньыя

аашршепортяид ф ш еп
мощное» д м т е я я 251 ЯОПШДННЯЯ r*gwl>

сомпяектяцм

предеаьвнавп 383 рубль

13 Э1Л1.11

Мебыьнепяялеасаадял
офисов. Поквеавя по
закупаемой предужцяя:
ысбыьдла а и к я ц
прежиупщетинво с
и в т ш п е а ш  каркасом

Штерны (меппл)

обивочные ыяпряаяы

предельное змчеяив-
кош  натуральная;

предельное значение -
явкусспеввы ложе;

предельное значение-
ккусствеяная коже;

предельнее зяячмне
вскуеспеянм кожц

дредааьдое значение-
исжуоогесавея кожа;

ормеяьвое значение -
п ая ц

предельное значение- иску илмяная
кожц

предельное предельное предельное
кожа натуральаац

возможные значения;
иебельаьЛ

(гакусстеенвый) мех,
всяуеспеяняя замш
(ыякрофнбра), ткань,
нетканые материалы

возможные значение
мебельный

(искусственна) мм ,
искусственная замша
(мнкрофябра), ткав»,
нетканые материалы

нетканые интервалы
(вскусспевньй) мех, искусственная

замш  (мнкрофябра), ткань,
нетканые матерным матерный

аозможнь»
заменяя:
нетканые

материмы

еоз ножные

мперяапы

НССуССЕМВНН коп ,
мебельшй

(всяуслкнвнй) мех,
М ) |»  |»Ш М  ЧЦД»
(мнкрофнбра),ткяяь,
веткеннв матерным

мебельный
(ниуи iB iiin il)мел,
нссуссшшшлэомшд
(мнкрофябра), 'Л вЦ
в еш ан а  матер вели

ш б е ш й
(нсжусспевиый) мех,
яскусстевы  замше
(мнкрофябра), ткань.

искусственная ко п .
мебедьньД

(искусственный) мек,
шкуссгаенш* замов
(мнкрофябра), тки»,
веткам» матерный

преданная цена 383 рубль

5

матер шл (ваддр писаны)

ю н ы »  пород
(твердо-диспеиных ■

тротескях);

кожа ватураяып*

(макрофнбра), ткань,

(векуестаяньй) н п ,
вскусстмвая замша
(мшсроф^раХиянь, (KHzpo+rfpaXiKaa,

м ш н е ю п р ю м

(о п в п у р ш ь в ц

нскусепсвнвакож,
мсбкльвьЖ

кжусстаеяим u x m
(микрофиб р аХ ш п ,

(■I IJIII ПВИИ1Й) МП. И I Jill 1ИИ11
ммша (макрофнбра). п ш ц

и т в п ш п р п ш

каойшлн
[ОЯНСТМН
х пород

хвойных н
ПЕоавпвев

х пород

п коробхж передач

комплектна япгонобапд

Услуги по аревде
деловых автомобилей о

время предоставлевна
автомобиля потребителю

Услуги по передаче
их по проаодвш скорость хапала передача

требушин услугам:
услуг а а м ш

додх попранных пахетоа

Усоугш подкжвой саам

поддержка попаоаапля. тарификация услуга
гохосоюй сапа, доступа а

я д — по требуемый
услугам: окамнпв услуг

раднотелефоивой саам

обмм доступной услуга
голосовой еавя (минут),

сеть «Иягеенпч (П5)

доступ услуги гояосоаой
саа»  (домашний ротной,
территория Российской

роуминг), доступ ■

ость «Интернет* (ТВ)
(да/нет)

6

1 » 1
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Т*** 383 рубль веболее 4 000,00 веболее 4 000ДМ не более 2 000,00 неболее2000,00

веболее 1 000,00 (звасключеввж
должности начальника отдела

территорддьаого органа,
заместителя шчальнжка отлей*

террнторяаяютго органа)

неболев 800ДМ

Услуга п> передаче
данных л» бесароаодвш

с и м .
Поясвенна no требуемой
услуге:

21 612030

усауп свеяла*
aoyrfyioi

предельна* и » 383 рубль веболее 4 000,00 веболее 4 000,00 веболее 2 000ДМ не более 2 000,00

небелое 1 000,00 (заяекяю чеят
должностя игольника отдел»

территориального органа)

но более 800ДМ

услуга с я м  дш
планшетных компьютеров

„ 383 рубль ве более 4 ООО ,00 не более 4 000,00 веболее 2 000ДМ веболее 2 000ДЮ

не более 1 000ДМ) (за жеяяючонкая
д—г ^ —тя НГИИДТГА ггдгт*

органа,
аамелямоа шчаязяика отдеиа

территориального органа)

не более 800ДМ

Услуга во
шжрокополосаоиу
доступу к информационно
i m n i y m i p i m l  асти
«Интернет» во
беспроводным сетям.
Пожжяжв во требу сааой
услуга:

22 6120/42

услуга ш в я  доя
ноутбуков

предельная цена 383 рубль неболее4 000ДЮ веболее 4 000,00 не более 2 000ДЮ ве более 2 000,00

веболее 1 000ДЮ (зансииочеиясм
должностя нвчажьиаотдедв

территориального органа,

территориального органа)

веболее 800ДМ

услуга о н  дна
шшяпктных компьютеров

предельна! цена 383 рубль не более 4 000 ДМ ве более 4 000ДМ веболее 2 000ДМ т  более 2 000,00

ве более 1000,00 (за исключением
должностя впавших а отдела

п р р ш р ш и д г о  органа, веболее 800ДМ

Услуга по аренде я мощность деятеля 251 бол 200 б 200
дязяягу яегкомв апомобшш
вягомобией в  легких (не
более 3,5 т)

тжп хоробкя передач
ажгомобяш

23 77.11.10

автотравспорттх средств
беа юдпвля. Пояснения
по требуемой услуга:
услуга по аренде в
я т л и у  ди тп м т

комплектов автомобиля

Услуга по аренде я
дямягу л етав  (до 3,5 т)

мощность даяглгеяа

тип короб кв передач

беа аодпеяа комплектация

предельная цева 383 рубль

Обеспечеве прогревшее
для админястрированп

стоимость годового
владения программным

межтронном носятеае.
Полсаенвя по требуемой
продух щш: сястемы
управления бамкн данных

договоры технической
поддержки, обслуживания
ггрмвпи договоры) и
расчета на одного
□ояыовягатя в теясяве
всего срока слуввы

24 5В29.13
общая сумма м и г  по

договорам (независимо от
к о в  договора), отчяедяш!
в пояиу иностранных
ятряднческнхн
физических лиц

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 1»

ц и д м н м ц д м 383 рубль

23 582921

Прнюжвдо общ е лил
сомветямость е системами

электронного
документооборота
(МЭДО) (да/нп)

бизнес» ■ п р п о в я п д и
домашнего польэовшм,
отдельно реалжеуемыв.
Пв— и я а т у б у м н »
продукции: офягши
приложена

дмннх,текетоше я
графические возможности
прклолкяа

С001ВСТСПМ»
Федеральному ииоиу «О

приложений, содержащих

Согнет)

щ ек е п н н ц я в 383 рубль

26 5829.31

О б к п н т и  программное
о с п а м  для эагрузжж.
Полинин» по требуемой
продукции: средств»

нвформвцнонвой
бееопесяостн

критоаягорлтмо* при
всоольюшпви
хрвито графической
защ ит информации в
составе средств
обесолениа

безопасности актом

доступность нв русском
языке интерфейс»

бемпсаостя

383 рубль

27 582922

Обеспеченно програемвое
пр «ладное двж загрузи.
Пояснена ш> требуемой
продукция; актсмы
упраллеяня процессамиrtjllMlinWjUM

поддержи и

учет», содержащих
функции по аедежию
бухгалтерской
документации, которьв
соответствуют российским
сжииртам систем
бухгалтерехого учпв

придадим щи» 383 рубль

28 61.90.10

Уедут

прочие. Пояснение по максимальная скорость
соеянвеапв

оклмвяе услуг по
предоставлению
шсокоскоросгного сети «Интернет»

Д**> У 1

сеть «Интернет» предадим паю 383 рубль